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O suustoiminnalliset pankit teki-
vät viime vuonna yhteen laskettu-
na voittoa yli sata miljoonaa euroa. 

Tuloksentekoa petrattiin alentuvista rahoi-
tustuotoista huolimatta. Ilman pankkiveron 
vaikutusta suomalaispankkien tulokset oli-
sivat viime vuodelta olleet hieman parempia 
kuin vuodelta 2012. 

Ulkoisten paineiden vuoksi perinteiset 
pankkihyveet, kuten vakavaraisuus ja kan-
nattavuus, eivät enää yksin riitä, vaan tarvi-

taan lisää tehokkuutta. Yksi osoitus tästä on 
voimistunut digitalisaatio pankkisektorilla.

Älypuhelinten ja tablet-laitteiden kaut-
ta toimivien mobiilipalveluiden arvioidaan-
kin ohittavan pankkiyhteyksien määräs-
sä verkon jo ensi vuonna, sanoo Lounais-
Suomen Osuuspankin toimitusjohtaja Vesa 
Viitaniemi, joka on väitellyt pankkipalve-
luiden digitalisoitumisesta kauppatieteiden 
tohtoriksi.

Antoisia lukuhetkiä! Alkaen sivulta 29.

PI-johtamiskoulun 
asiakaslehti 
OT-lehdessä!
Tässä OT-lehdessä on PI-johta-
miskoulun uusia kuulumisia esit-
televä liite, joka sisältää myös pal-
jon mielenkiintoisia haastattelu-
ja. Vuoden alussa tehdyn kyse-
lyn mukaan asiakkaat ovat olleet 
tyytyväisiä uudistuneen PI-johta-
miskoulun kursseihin ja seminaa-
reihin.

Rahoituksen uudet haasteet

Ot-lehdessä 
ajankohtainen
tietopaketti 
pankkialasta

”Jos investointipäätös tehdään, 
käynnistyy uusi tehdas vuoden 
2017 aikana.”

Taavi Heikkilä näkee kustannustehokkuuden 
parantavan asiakastyytyväisyyttä. 

Hiihtosesongin 
jälkeen Saariselällä 
kunnostetaan 
latupohjia. 

s. 62

s. 20 s. 26
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Osuustoiminta on koko suomalaisen osuustoiminnan yhteinen ammattilehti. Se on talouslehti, joka 
keskittyy osuuskuntien hallintoon, johtamiseen ja osuustoiminnalliseen keskusteluun.
6 numeroa vuodessa, 105. vuosikerta. Perustettu 17.12.1908 Suomen Osuustoimintalehti -nimellä. 

OsuustOiminta
johdon ja hallinnon ammattilehti

V altioneuvostossa on valmisteltu osuustoimin-
taa koskevaa verouudistusta viime vuodesta al-
kaen. Tämä liittyy pääministeri Jyrki Kataisen 

(kok.) hallituksen niin sanotun osinkoverouudistuksen 
jälkiaaltoon. Hallitus laski kahteen otteeseen yhteisöve-
rokantaa 26 prosentista nykyiseen 20 prosenttiin. Vas-
taavasti verotuksen painopistettä siirrettiin yrityksistä 
ulos jaetun voiton verotukseen. Verovapaita osinkoja ei 
ole enää 2014 alusta lukien, kuten valtiovarainministeri 
Jutta Urpilainen (sd.) viime vuonna linjasi.

Osuustoimintaa koskeva verotuksen valmistelu on 
kulkenut myöhemmässä aikataulussa kuin osakeyhtiö-
verotus. Valmistelun idea vastaa suurta linjaa: yhteisö-
veron laskemisen vastapainona lisätä osuuskuntien jä-
senten verotusta.

Samalla on tehty myös laajempaa uudistusta. Sii-
hen on kuulunut ylijäämä-käsitteen uudelleenarvioin-
ti kuin myös ylijäämänjaon vähennyskelpoisuuden ra-
jaaminen sekä vähennykseen oikeutettujen osuuskunti-
en että vähennyskelpoisen määrän suhteen. Koska uut-
ta osuuskuntalakia on pidetty nykyaikaisen liberaalina, 
vastaavasti verolainsäädännön on katsottu tarpeen olla 
kireämpi. Tämä ehkäisisi samalla mahdollisuuksia käyt-
tää yritysmallia epätoivottavaan verosuunnitteluun. Ei-
kä tällä tarkoiteta nykyisiä osuuskuntia.

Osuuskunnat ovat saaneet valmistelun aikana kom-
mentoida valmistelussa syntyneitä luonnoksia. Sekä vir-
kamiesten valmistelutehtävä että myös kommentointi 
ovat olleet mittava työ, koska asia on iso, kaikille uusi ja 
aikataulu kiireinen. Osuustoiminnan ehdotukset asian-
tuntijatyöryhmän käytöstä valmistelussa eivät ole men-
neet läpi, vaikka sama verolainsäädäntö koskee haasta-
vasti muun muassa henkilöstöomisteisia yrityksiä, ras-
kasta teollisuutta, kauppaa, kauppiasosuuskuntia, pank-
kitoimintaa ja vesiosuuskuntia yritysten kaikissa koko-
luokissa.

osuustoiminnan peruslähtökohta on, että sillä tu-
lee olla sellainen kilpailukykyinen verotusjärjestelmä, 

joka ottaa huomioon myös yritysmallin erityispiirteet.
Osuuskunnat toimivat usein paljon investointe-

ja vaativilla teollisuuden, kaupan, palveluiden ja infra-
struktuurirakentamisen toimialoilla. Pääoman kerryttä-
mistä vaikeuttaa se, että jäsenistöllä ei ole yleensä val-
miina merkittäviä pääomia. Tähän pulmaan on myös 
YK kehottanut kansakuntia kiinnittämään huomiota: 
osuuskuntien pääomatarpeet tulee huomioida.

Todisteita on helppo esittää. Metsä Group tiedotti 
viime huhtikuussa, että se valmistelee biotuotetehtaan 
rakentamista Äänekoskelle. Pian tämän jälkeen Valio 
ilmoitti jälleen uudesta investoinnista Riihimäen teh-
taalle. OP-Pohjola-ryhmä ilmoitti keräävänsä valtavia 
pääomia parantaakseen vakavaraisuuttaan kiristyvässä 
pankkisäätelyssä. Osuuskauppojen investoinnit jatku-
vat katkeamattomana ympäri maata. Uutiset ovat saa-
neet kansallisen mittasuhteet.

toinen suuri kysymys on, että yritysmallin kehitty-
mistä ei tule veromuutosten sivutuotteena tukahduttaa. 
Kun torjutaan globaalitalouden fiktiivisiä tulevaisuuden 
osuuskuntia, täytyy varoa, että samalla ei hankaloiteta 
koko yritysmallin kehittymistä erilaisilla keinotekoisilla 
rajoilla ja määrittelyillä.

Tärkeää on myös lainsäädännön tulkinnanvaraisuu-
den minimoiminen, jotta yritykset eivät jää talouden 
kriittisellä hetkellä epävarmuuden tilaan odottamaan 
verohallinnon soveltamisohjeita ja mahdollisia kor-
keimman hallinto-oikeuden tulkintoja.

Osuuskuntia koskeva verolainsäädäntö tulee punni-
ta tarkkaan. Osuustoiminnan taloudellis-yhteiskunnal-
linen merkitys on suurin kaikista maista Suomessa. Sillä 
on alueellisesti ja sosiaalisesti tasaava merkitys eikä ve-
roparatiiseja käytetä. Suunniteltujen veromuutosten ve-
rotuloja lisäävä merkitys on rajallinen siihen verrattu-
na, että talouselämälle aiheutetaan epäselvyyttä ja häi-
riötä. Niin kauan kannattaa valmistelua jatkaa, että tie-
detään varmasti mitä ollaan tekemässä - tai sitten luo-
vutaan koko hankkeesta. Kansakunta saattaa hyötyä sii-
tä eniten.

Jätti-investoinnit, 
Suomi ja verotus

Sami Karhu
toimitusjohtaja
Pellervo-Seura


